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1. OSNOVNA  DJELATNOST I CILJEVI  NAŠEG RADA

Udruga “Nova budućnost” osnovana je 2006. g. u cilju promicanja, organiziranja,

razvitka i unapređenja zbrinjavanja psihosocijalno ugroženih osoba- djece bez

odgovarajuće roditeljske skrbi po načelu skrbi izvan vlastite obitelji, bez osnivanja doma

socijalne skrbi.

Udruga sukladno ciljevima djeluje na području socijalne djelatnosti i sukladno Zakonu o

socijalnoj skrbi i Statutu Udruge «Nova budućnost», osigurava dugotrajni smještaj

korisnicima skrbi izvan vlastite obitelji. Smještaj korisnika realizira se na temelju rješenja

nadležnog Područnog ureda Hrvatskog zavoda za socijalni rad, temeljem odredbi

Obiteljskog zakona i Zakona o socijalnoj skrbi.

Udruga Nova budućnost upisana je u Evidenciju pravnih osoba i obrtnika koji

pružaju socijalne usluge pri nadležnom Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, obitelji i

socijalne politike. U tri smještajne jedinice Udruga zbrinjava ukupno 29 korisnika – djece i

mladih bez odgovarajuće roditeljske skrbi, pružajući usluge organiziranog stanovanja i

smještaja za djecu i mlade bez odgovarajuće roditeljske skrbi za 26 korisnika, te usluge

organiziranog stanovanja uz povremenu podršku za 3 korisnika.

Svojim korisnicima pružamo usluge organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu

podršku i smještaja uz stanovanje odgajatelja u sklopu kojih se tijekom duljeg vremenskog

razdoblja omogućava zadovoljavanje životnih potreba kao što su:

- stanovanje

- prehrana

- čuvanje

- briga o zdravlju

- odgoj i obrazovanje

- psihosocijalna rehabilitacija

- njega

- radne aktivnosti

- kvalitetno korištenje slobodnog vremena

Udruga u okviru svoje djelatnosti:

- prati izvršavanje obveza korisnika



- pruža odgovarajuće oblike stručne pomoći

- osposobljava korisnike sukladno njihovoj dobi za samostalan život izvan Udruge

- surađuje s nadležnim Hrvatskim zavodom za socijalni rad glede skrbi o djetetu i

drugim ustanovama koje skrbe o djeci i drugim institucijama

- provodi kontakte s članovima biološke  obitelji

Cilj i zadatak dugotrajnog smještaja je pružanje kontinuirane skrbi, odgoja i njege

prilagođene individualnim potrebama korisnika te pružanje pedagoške, psihološke i

terapeutske pomoći usmjerene na ostvarivanje pozitivnih promjena u ponašanju i

poticanje praktičnih, intelektualnih i socijalnih vještina.

Rad je usmjeren na prilagodbu korisnika na uvjete zajedničkog smještaja u

organiziranom stanovanju i smještaju, integraciju korisnika u postojeću socijalnu sredinu,

razvijanje društveno prihvatljivih oblika ponašanja, razvijanje i obogaćivanje sustava

vrijednosti, uspješan tijek odgojno- obrazovnog procesa, provedbu potrebnih tretmana u

pogledu zaštite fizičkog i mentalnog zdravlja te uspostavljanje odnosa s obitelji i

kontinuirano održavanje kontakata s istima.

Specifični ciljevi:

- promjena ponašanja odnosno razvijanje i usvajanje pozitivnog modela ponašanja

- razvijanje pozitivnog odnosa prema učenju

- razvijanje osobne odgovornosti

- usvajanje pozitivnih društvenih vrijednosti

- razvijanje pozitivnih interesa i navika

- strukturiranje i razvijanje koncepta konstruktivnog provođenja slobodnog vremena

- prevladavanje odgojno- obrazovnih teškoća

- postizanje osobne, obrazovne, socijalne pozitivne afirmacije



2. KORISNICI, ZAPOSLENICI, VOLONTERI I ČLANSTVO

Struktura korisnika:

- dob od 6 – 26 godine života

- ženska i muška populacija

- djeca bez roditelja i djeca čiji roditelji grubo zanemaruju svoje roditeljske dužnosti

- obiteljska klima kao etiološki faktor: sociopatološke pojave (nerad, skitnja,

delinkventno ponašanje, alkoholizam) nepotpuna obitelj, nizak socioekonomski status,

nasilje u obitelji

- obrazovni status: predškolci, osnovna škola, srednja škola, viša škola, fakultet

- prisutne odgojno- obrazovne teškoće: odgojna zapuštenost, diskrepancija između

obrazovne i kronološke dobi, školski neuspjeh, teškoće učenja

- prisutni psihički poremećaji: emocionalne teškoće (nezrelost, nestabilnost,

traumatiziranost), deficit pažnje, smanjene intelektualne sposobnosti

- smještaj je posebice namijenjen djeci koja su bila žrtve fizičkog, psihičkog i

seksualnog zlostavljanja, te zajedničkom smještaju braće i sestara iz višečlanih obitelji,

bez razdvajanja po dobi i spolu.

- svim korisnicima potreban je individualan i grupni oblik rada na područjima odnosa

prema sebi, drugima, imovini, obrazovanju, zdravstvenoj zaštiti, suradnji s obitelji i ostalim

sudionicima u tretmanu.

Skrb o korisnicima vode odgajatelji s naglaskom na metodologiju rada u kojima je

važno da o korisnicima brinu 24 sata dnevno u atmosferi obiteljskog doma, a s kojima u

timu rade stručni odgajatelji u dvije smjene pružajući stručnu pomoć u obrazovanju i

strukturirani odgoj, te stručni tim kojeg čine socijalni radnik, psiholog i socijalni pedagog.

Nakon primljenog zahtjeva za smještaj s nadležnim socijalnim radnicima centra za

socijalnu skrb dogovara se datum prijema djeteta na smještaj. Prijem djeteta provodi

Komisija za prijem i otpust u sastavu- socijalni radni, psiholog i odgajatelj. Komisija obavlja

inicijalni razgovor s djetetom, socijalnim radnikom te s roditeljem/skrbnikom (ukoliko je u

pratnji) te ih upoznaje s organizacijom i pravilima te o predstojećoj komunikaciji i potrebi

njihove uključenosti (za roditelje ukoliko to situacija dozvoljava) i suradnje tijekom trajanja

smještaja. Po dolasku i upoznavanju djeteta odgajatelj provodi prijemni razgovor s

djetetom u okviru kojeg od djeteta nastoji saznati relevantne okolnosti njegova

dotadašnjeg funkcioniranja, detaljno ga upoznaje s pravilima (u skladu s djetetovim

mogućnostima) te provodi pripremu i podršku za uključivanje djeteta u grupu.



U svakodnevnom bavljenju s zanemarivanom i zlostavljanom djecom pred stručno

osoblje se postavljaju zahtjevi prema kojima je neophodno uskladiti osobne sposobnosti,

stručnost i iskustvo s potrebama, osobinama, eventualnim poremećajima u ponašanju i

očekivanjima korisnika.

U 2025. godini počinjemo pružati usluge organiziranog stanovanja uz povremenu podršku,

za mlade koji nakon završenog školovanja izlaze iz skrbi, a kojima je potrebna dodatna

podrška u procesu osamostaljenja.

Od 2020. godine pa do sada, Udruga pruža usluge organiziranog stanovanja i

smještaja uz sveobuhvatnu podršku za ukupno 26 korisnika u tri smještajne jedinice u

Gradu Samoboru te usluge organiziranog stanovanja uz povremenu podršku u jednoj

smještajnoj jedinici za 3 korisnika. Sjedište Udruge je na adresi Mirka Kleščića 7 gdje

adekvatno arhiviramo našu dokumentaciju, imamo ured za rad našeg stručnog tima i

prostor za grupne radionice i individualni rad s korisnicima.

U Udruzi je krajem 2025. godine zaposleno 17 djelatnika (suradnici u odgoju koji

stanuju s djecom, stručni odgajatelji, psiholog, socijalni radnik, socijalni pedagog,

voditeljica projekata i predsjednica udruge). Udruga je na kraju godine imala 8 članova.

Tijekom godine u aktivnostima je sudjelovalo 11 volontera.

3. LOKALNA I NACIONALNA SURADNJA, PARTNERSTVA I

DONACIJE

Surađujemo s Područnim uredima Hrvatskog zavoda za socijalni rad s područja

cijele Hrvatske, a aktivnosti nas svakodnevno vežu i uz odgojno- obrazovne ustanove

poput vrtića, škola (osnovnih i srednjih), te uz nadležno Ministarstvo rada, mirovinskoga

sustava, obitelji i socijalne politike. Kako su svi naši korisnici smješteni u Samoboru,

ostvaruje se suradnja s OŠ Bogumila Tonija, OŠ Samobor te uz zagrebačke srednje škole

i Centar za odgoj i obrazovanje Zagreb. U gradu Samoboru aktualna je suradnja s POU

Samobor, Centar za mlade Bunker, Sportski objekti Samobor te lokalnim udrugama. Kroz

2025. surađivali smo i sa zagrebačkim udrugama: udrugom Igra na projektu „Igrini

volonteri”. Usko surađujemo s različitim institucijama koje brinu o psihofizičkom zdravlju

naših štićenika - PB za djecu i mladež Kukuljevićeva, Poliklinika za zaštitu djece grada

Zagreba, logopedski kabineti Ježeva kućica i Pričalica.

Udruga ostvaruje suradnju i sa lokalnim sportskim klubovima – NK Samobor, NK



Samoborski otok, Judo klub Samobor, u koje su učlanjeni naši korisnici te ostvaruju

značajne sportske uspjehe. Nekoliko korisnika sudjeluje u radu Folklornog ansambla

Mladost.

Početkom školske godine i u predbožićno vrijeme je više pravnih i fizičkih osoba

doprinijelo radu Udruge u vidu donacija, organiziranja humanitarnih akcija i poklona za

štićenike, od čega bismo istaknuli nekoliko dugogodišnjih suradnji - tradicionalnu

humanitarnu utrku "Velika srca trče" u suradnji s članovima Kluba cestovnog i planinskog

trčanja Samobor i Škole trčanja Samobor, donacije Hrvatskog strukovnog sindikata

kontrolora letenja i Hrvatske udruge kontrolora letenja, humanitarnu akciju „Kovanice

dobrote”, organiziranu od strane Lions club Samobor i brojne druge. Donacijom tvrtke CC

Real d.o.o. omogućeno je otvaranje nove stambene jedinice organiziranog stanovanja uz

povremenu podršku, u sklopu projekta „Most u budućnost“.

Institucionalnu podršku radu Udruge u 2025. godini pružio je Grad Samobor.

U partnerstvu s Udrugom Igra ostvarena je studijska posjeta djelatnika ustanova socijalne

skrbi iz Nizozemske, Srbije i Hrvatske u sklopu kojeg je prezentiran način pružanja skrbi

za djecu i mlade i specifičnosti djelovanja Udruge unutar sustava socijalne skrbi. Suradnja

je ostvarena u okviru ERASMUS projekta „BUILD UP: Building system resilience for youth

achieving independence“.

Djelatnici Udruge su u 2025. g. sudjelovali na strukovnoj konferenciji KOKOSS u Bolu na

Braču, te kroz aktivno sudjelovanje u programu poster sekcija prezentirali rad Udruge

Nova budućnost.



4. NAŠI PROJEKTI

● „Dugotrajno zbrinjavanje djece i mladih bez odgovarajuće roditeljske skrbi”

Temeljni projekt Udruge, financiran od strane Ministarstva rada, mirovinskoga

sustava, obitelji i socijalne politike od 2006. godine putem ugovora o pružanju socijalnih

usluga. Osigurali smo održivi smještaj za djecu i mlade, koja su u prosjeku kod nas 10

godina na skrbi, s ostvarenom punoljetnošću, završavaju uspješno osnovne i srednje

škole, pronalaze zaposlenja sukladno svojim mogućnostima, izlaze iz doma i ostvaruju

samostalnost. Pružamo smještaj i zbrinjavanje i djeci različitih osjetljivih skupina - djeci s

intelektualnim teškoćama, kroničnim bolestima, djeci s manjim teškoćama u ponašanju te

djeci pripadnicima Romske nacionalne manjine.

Nastojimo omogućiti sretno i mirno djetinjstvo uz ispunjavanje svih životnih potreba

djece i mladih bez odgovarajuće roditeljske skrbi. Organizirano stanovanje i smještaj uz

sveobuhvatnu podršku je koncept skrbi koji korisnicima omogućava život u obiteljskoj

atmosferi, uz podršku suradnika u odgoju, odgajatelja i stručnog  tima Udruge.

Smještavamo braću i sestre zajedno, jačajući obiteljske veze da se smanji trauma

izdvajanja iz obitelji. Potičemo integraciju djece u lokalnu zajednicu na svim razinama i

pružamo transport i pratnju pri odlasku na sve potrebne terapijske postupke (liječnici

specijalisti, logopedi, psihijatri i dr.), sve potrebne specijalističke preglede u brizi za

psihofizičko zdravlje korisnika, kao i svakodnevne pratnje i prijevoz na sportske treninge,

turnire i natjecanja.

U 2025. godini svi korisnici koji su školski obveznici su uspješno završili školsku godinu, a

srednjoškolci i obaveze na praktičnoj nastavi. 8 korisnika pohađa osnovnu školu, 9

korisnika srednju školu a jedna korisnica vrtić. Jedna korisnica nakon završene srednje

škole pohađa srednjoškolsko doškolovanje, a troje korisnika je upisano na fakultet. Dva

korisnika su nakon završene srednje škole sklopili ugovore o radu na neodređeno te

prelaze u program osamostaljivanja uz povremenu podršku.

3 korisnika kontinuirano pohađaju treninge nogometa, 3 korisnika su članovi folklornog

ansambla, 1 korisnik trenira judo, 2 korisnika fitness. U sklopu treninga redovito odlaze na

turnire, natjecanja i smotre unutar i izvan Hrvatske. Jedna korisnica pohađa radionice

digitalnog crtanja.

U 2025. godini, korisnici su sudjelovali u dvadesetak višednevnih maturalaca i izleta sa

svojim školama. Jedan korisnik sudjelovao je u programu mobilnosti ERASMUS.

Ostvareno je preko 600 zdravstvenih pregleda liječnika, specijalista, specijalističkih



pregleda, pregleda hitnih stanja, različitih terapijskih postupaka.

● ”Ne želim biti nevidljiv”

„Ne želim biti nevidljiv”, projekt je integracije djece i mladih socijalno osjetljivih

skupina i bez roditeljske skrbi u lokalnu zajednicu. Osnovna svrha projekta je

omogućavanje djeci i mladima socijalno osjetljivih skupina i bez odgovarajuće roditeljske

skrbi uključivanje u lokalnu zajednicu kroz sportske, kulturne, obrazovne i umjetničke

aktivnosti te osiguranje kvalitetnije skrbi za djecu i mlade korisnike udruge kroz

zdravstveni, socio- pedagoški rad, kreativni odgoj i radnu terapiju.

Projekt su kroz 2025. godini podržali Zagrebačka županija i Ljekarne

Zagrebačke županije.

● „Sretno kroz dan”

„Sretno kroz dan” je projekt naše Udruge započet u 2023. godini sa svrhom

podizanja kvalitete provođenja slobodnog vremena djece pripadnika socijalno osjetljivih

skupina i bez odgovarajuće roditeljske skrbi te poticanja volonterskog angažmana na

području grada Samobora. Želja nam je putem projekta povećati broj odgojno –

obrazovnih aktivnosti za naše korisnike poput jednodnevnih izleta izvan mjesta

stanovanja, odlaska na ljetovanje i/ili zimovanje, ovisno o financijskim mogućnostima i

potpori donatora. Realizaciju dijela projekta u 2025. godini omogućila je tvrtka Infobip

dodjelom financijskih sredstava za provedbu aktivnosti. Korisnicima je omogućen

jednodnevni odlazak na kupanje u Bašku na otoku Krku, kupanje u Krapinskim toplicama

te odlazak u igraonicu Amazinga.

● „Most u budućnost – projekt stambenog zbrinjavanja mladih nakon izlaska iz

skrbi“

Projekt "Most u budućnost" projekt je stambenog zbrinjavanja i podrške korisnicima koji

izlaze iz skrbi za djecu i mlade nakon stjecanja punoljetnosti ili završetka školovanja.

Doprinosi stvaranju humanijeg i pravednijeg društva kroz konkretno djelovanje, osnažujući

mlade koji nemaju drugu podršku. Predstavlja prijelazni model između institucionalne skrbi

i potpune samostalnost, a temelji se na individualiziranom pristupu, lokalnoj integraciji te



dugogodišnjem povjerenju i odnosima izgrađenima unutar Udruge. Na taj način značajno

smanjuje rizik od socijalne isključenosti mladih bez roditeljske skrbi, potiče njihovu

integraciju u zajednicu te razvoj osobnih potencijala. Dugoročno, projekt jača društvenu

odgovornost i solidarnost te gradi uključivije društvo. Prednosti ostanka korisnika koji

izlaze iz alternativnog oblika skrbi, unutar iste lokalne zajednice su: zadržavanje

dostupnosti zdravstvene skrbi ostajanjem kod istih liječnika poput liječnika opće medicine,

zubara i ginekologa; održavanje postojećih socijalnih kontakata; nastavak aktivnosti i

kvalitetnog provođenja slobodnog vremena u lokalnim sportskim klubovima i udrugama;

manja mogućnost iskorištavanja, emocionalnog ucjenjivanja i daljnjeg nastavka; kruga

nasilja od strane obitelji iz koje je izdvojeno ili u romantičnim vezama; razvijena socijalna

mreža, stečena prijateljstva kroz godine, poznavanje mjesta gdje se mogu informirati ili

zatražiti pomoć i podršku; ostanak na radnom mjestu gdje su odradili praksu; prevencija

beskućništva, društvene marginalizacije i pribjegavanja ilegalnim djelatnostima radi

preživljavanja.

Projekt je započet 2025. g. uz pomoć donacijskih sredstava tvrtke CC Real te omogućava

pružanje usluge organiziranog stanovanja uz povremenu podršku za troje mladih koji

izlaze iz sustava skrbi.

Samobor, siječanj 2026. g.

Marija Udiljak, mag. psych.,

predsjednica Udruge


